
34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 48 
 

Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

USNESENÍ 
 
z 34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14. prosince 2016 v zasedací místnosti 
rady m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Pavel Horský, Ing. Miloslava Orsavová, RNDr. Bohumil Pokorný CSc. 
 
Omluveni: 
Mgr. Jiří Karásek, Ing. Pavel Surý, Ing. Libor Štursa 

Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice  
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného  

PROGRAM 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Požadavek Rady m. č. Brno-Vinohrady k prioritnímu 
zbudování tunelu Vinohrady v rámci VMO Brno  

dodatečně 
písemně 

PhDr. Čejka 

3a Stanovisko ke stavbě „Obytný soubor Nové Vinohrady“ písemně PhDr. Čejka 

3b Smlouva o zajištění provozování veřejného WC písemně PhDr. Čejka 

4. Rozpočtové opatření č. 24  písemně Ing. Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 25 písemně Ing. Pekárek 

5a Rozpočtové opatření č. 26 písemně Ing. Pekárek 

6. Vyjádření k akci „Brno, kolektor Vinohrady – 
rekonstrukce vodovodu“ 

písemně Ing. Pekárek 

7. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování  

písemně Ing. Pekárek 

8. Vyjádření k výstavbě měnírny trakčního vedení MHD 
na Pálavském náměstí 

písemně Ing. Pekárek 

9. Snížení provozní bezpečnosti topolu u hřiště na ulici 
Prušánecká 

písemně Ing. Pekárek 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 48 
 

10. Zrušení usnesení Rady m. č. Brno písemně Ing. Černý 

11. Podání trestního oznámení písemně Ing. Černý 

12. Oznámení o schválení posouzení projektu „Prevence 
ztráty bydlení ve městě Brně“ 

písemně Ing. Černý 

13. Smlouva o dílo na servis výtahů v bytových domech 
Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí 6, 7, 8, 9, Brno-
Vinohrady 

písemně Ing. Černý 

14. Výběr zhotovitele na akci: „Projektová dokumentace 
na obnovu EL společných prostor BD Brno-Vinohrady“ 
– výzva k podání nabídky 

písemně Ing. Černý 

15.  Výběr zhotovitele na akci: „Stavební úpravy 
3pokojového bytu č. 19 v domě s byty zvláštního 
určení na ul. Mikulovská 9 v Brně, městské části Brno-
Vinohrady“ – výzva k podání nabídky 

písemně Ing. Černý 

16. Výběr zhotovitele na akci: „Přístavba výtahu v objektu 
A14 Mikulovská 9, Brno-Vinohrady“ – výzva k podání 
nabídky 

písemně Ing. Černý 

17. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Černý 

18. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci prosinci 

písemně Ing. Černý 

19. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – D. P. (dř. F.) písemně Ing. Černý  

20. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – L. S. písemně Ing. Černý  

21.  Změna bodů u doplněné žádosti o byt – D. Č. písemně Ing. Černý 

22.  Návrh na pronájem bytu 1+KK v domě Mikulovská písemně Ing. Černý 

22a Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Pálavské 
náměstí 

písemně Ing. Černý 

22b Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Pálavské 
náměstí 

písemně Ing. Černý 

23.  Nájemní smlouva na dobu určitou – J. P., J. M., 
Mutěnická 

písemně Ing. Černý 

24.  Nájemní smlouva na dobu určitou – I. F., Prušánecká písemně Ing. Černý 

25.  Nájemní smlouva na dobu určitou – D. H., Prušánecká písemně Ing. Černý 

26.  Změna nájemní smlouvy – Mutěnická  písemně Ing. Černý 

27.  Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – I. K., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Černý 

28. Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva 
BD Vinohrady, družstvo – T. N. 

písemně Ing. Černý 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 48 
 

29. Žádost o možnost umístění banneru na objekt budovy 
radnice 

písemně JUDr. Goláňová 

30. Vydání přechozího souhlasu s převedením nájmu 
v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti – 
lékárna v objektu Velkopavlovická 25 AltheaPharm 
s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

31.  „Terénní úpravy povrchu a rozšíření hrací plochy 
(včetně oplocení) budoucího víceúčelového areálu – 
Bzenecká, Brno-Vinohrady“ – dodatek č. 2 

písemně JUDr. Goláňová 

32. Venkovní hřiště Prušánecká – změna projektové 
dokumentace 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Žádost o souhlas s umístěním sídla pobočného spolku 
SHČMS Sboru dobrovolných hasičů v Brně 
Vinohradech na adrese Bzenecká 23, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

34. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2016/2017 

písemně JUDr. Goláňová 

34a Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2016/2017 

písemně JUDr. Goláňová 

35. Žádost o povolení stavebních úprav – Bzenecká 23 – 
MŠ a ZŠ Sluníčko – Montessori, s.r.o. 

písemně JUDr. Goláňová 

36. Rozprava   

37. Závěr   

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Požadavek Rady m. č. Brno-Vinohrady k prioritnímu 
zbudování tunelu Vinohrady v rámci VMO Brno 
USNESENÍ č. 1240/16/7 – v příloze  

dodatečně 
písemně 

PhDr. Čejka 

3a Stanovisko ke stavbě „Obytný soubor Nové Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 1241/16/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

3b Smlouva o zajištění provozování veřejného WC 
USNESENÍ č. 1242/16/7 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

4. Rozpočtové opatření č. 24  
USNESENÍ č. 1243/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 25 
USNESENÍ č. 1244/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5a Rozpočtové opatření č. 26 písemně Ing. Pekárek 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 48 
 

USNESENÍ č. 1245/16/7 – v příloze 

6. Vyjádření k akci „Brno, kolektor Vinohrady – 
rekonstrukce vodovodu“ 
USNESENÍ č. 1246/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování  
USNESENÍ č. 1247/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8. Vyjádření k výstavbě měnírny trakčního vedení MHD 
na Pálavském náměstí 
USNESENÍ č. 1248/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Snížení provozní bezpečnosti topolu u hřiště na ulici 
Prušánecká 
USNESENÍ č. 1249/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10. Zrušení usnesení Rady m. č. Brno 
USNESENÍ č. 1250/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

11. Podání trestního oznámení 
USNESENÍ č. 1251/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

12. Oznámení o schválení posouzení projektu „Prevence 
ztráty bydlení ve městě Brně“ 
USNESENÍ č. 1252/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

13. Smlouva o dílo na servis výtahů v bytových domech 
Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí 6, 7, 8, 9, Brno-
Vinohrady 
USNESENÍ č. 1253/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

14. Výběr zhotovitele na akci: „Projektová dokumentace 
na obnovu EL společných prostor BD Brno-Vinohrady“ 
– výzva k podání nabídky 
USNESENÍ č. 1254/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

15.  Výběr zhotovitele na akci: „Stavební úpravy 
3pokojového bytu č. 19 v domě s byty zvláštního 
určení na ul. Mikulovská 9 v Brně, městské části Brno-
Vinohrady“ – výzva k podání nabídky 
USNESENÍ č. 1255/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

16. Výběr zhotovitele na akci: „Přístavba výtahu v objektu 
A14 Mikulovská 9, Brno-Vinohrady“ – výzva k podání 
nabídky 
USNESENÍ č. 1256/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

17. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 1257/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

18. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci prosinci 

písemně Ing. Černý 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 48 
 

USNESENÍ č. 1258/16/7 – v příloze 

19. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – D. P. (dř. F.) 
USNESENÍ č. 1259/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

20. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – L. S. 
USNESENÍ č. 1260/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý  

21.  Změna bodů u doplněné žádosti o byt – D. Č. 
USNESENÍ č. 1261/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

22.  Návrh na pronájem bytu v domě Mikulovská 
USNESENÍ č. 1262/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

22a Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Pálavské 
náměstí 
USNESENÍ č. 1263/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

22b Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Pálavské 
náměstí 
USNESENÍ č. 1264/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

23.  Nájemní smlouva na dobu určitou – J. P., J. M., 
Mutěnická 
USNESENÍ č. 1265/16/7 – v příloze  

písemně Ing. Černý 

24.  Nájemní smlouva na dobu určitou – I. F., Prušánecká 
USNESENÍ č. 1266/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

25.  Nájemní smlouva na dobu určitou – D. H., Prušánecká 
USNESENÍ č. 1267/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

26.  Změna nájemní smlouvy – Mutěnická  
USNESENÍ č. 1268/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

27.  Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – I. K., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 1269/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

28. Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva 
BD Vinohrady, družstvo – T. N. 
USNESENÍ č. 1270/16/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

29. Žádost o možnost umístění banneru na objekt budovy 
radnice 
USNESENÍ č. 1271/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

30. Vydání přechozího souhlasu s převedením nájmu 
v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti – 
lékárna v objektu Velkopavlovická 25 AltheaPharm 
s.r.o. 
USNESENÍ č. 1272/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

31.  „Terénní úpravy povrchu a rozšíření hrací plochy 
(včetně oplocení) budoucího víceúčelového areálu – 
Bzenecká, Brno-Vinohrady“ – dodatek č. 2 

písemně JUDr. Goláňová 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 48 
 

USNESENÍ č. 1273/16/7 – v příloze 

32. Venkovní hřiště Prušánecká – změna projektové 
dokumentace 
USNESENÍ č. 1274/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Žádost o souhlas s umístěním sídla pobočného spolku 
SHČMS Sboru dobrovolných hasičů v Brně 
Vinohradech na adrese Bzenecká 23, Brno 
USNESENÍ č. 1275/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

34. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2016/2017 
USNESENÍ č. 1276/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

34a Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2016/2017 
USNESENÍ č. 1277/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

35. Žádost o povolení stavebních úprav – Bzenecká 23 – 
MŠ a ZŠ Sluníčko – Montessori, s.r.o. 
USNESENÍ č. 1278/16/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

36. Rozprava   

37. Závěr   

 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

  



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1240/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 3 – Požadavek Rady m. č. Brno-Vinohrady k prioritnímu zbudování tunelu Vinohrady 
v rámci VMO Brno 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

požaduje 

zbudování vinohradského tunelu provést v předřazeném termínu před budováním severního 
a jižního přípoje brněnského VMO (Tomkovo náměstí, Rokytova – Jedovnická) nebo alespoň 
v termínu souběžném s budováním severního (Rokytova) a jižního (Jedovnická – Novolíšeňská) 
přípoje na vinohradský tunel. Požadujeme po zástupcích města Brna, aby při projednávání 
s ŘSD a dalšími zainteresovanými stranami prosazovali a prosadili toto řešení, které jako jediné 
může zabránit zásadnímu ekologickému i dopravnímu ohrožení tisíců obyvatel nejen 
vinohradské městské části. Rada m. č. Brno-Vinohrady zdůrazňuje, že požadavek termínové 
priority výstavby vinohradského tunelu VMO požaduje kontinuálně a dlouhodobě. 

schvaluje 

znění dopisu starosty m. č. Brno-Vinohrady primátorovi města Brna a dalším funkcionářům 
v záležitosti prosazování a prosazení přednostního (případně souběžného) termínu výstavby 
vinohradského tunelu před termíny budování severního (Tomkovo nám., Rokytova) i jižního 
přípoje (Novolíšeňská, Jedovnická) včetně přílohy dopisu – „Hodnocení hlukové zátěže v okolí 
komunikace Žarošická“ 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady  

a 

RNDr. Bohumila Pokorného, CSc., místostarostu 
m. č. Brno-Vinohrady  
- jednáními s primátorem města Brna případně s dalšími funkcionáři či zástupci ŘSD 
v předmětné záležitosti 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 

v.z.  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1241/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 3a – Stanovisko ke stavbě „Obytný soubor Nové Vinohrady“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

doporučuje 

vydání územního rozhodnutí na stavbu „Obytný soubor Nové Vinohrady“ podle předložené 
dokumentace Arch. Design, s.r.o., č. zak. B-16-163-000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 

v.z.  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1242/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 3b – Smlouva o zajištění provozování veřejného WC 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

souhlasí 

se zněním předloženého protinávrhu smlouvy o provozování veřejného WC s Dopravním 
podnikem města Brna 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
Odboru finančního a výstavby 

- seznámit s usnesením Dopravní podnik města Brna a starostu městské části Brno-jih 
- termín do 20.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 

v.z.  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1243/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 4 – Rozpočtové opatření č. 24 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje   

rozpočtové opatření č. 24: 

Příjmy: zvýšení 
pol. 1342 – poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt   17 000,- Kč   
pol. 1343 – poplatek za užívání veřejného prostranství   60 000,- Kč   
§ 3111 – mateřské školy         1 000,- Kč 
pol. 2132 – příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí                         
§ 3412 – sportovní zařízení v majetku obce     14 000,- Kč 
pol. 2132 – příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí                         
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.      1 000,- Kč 
pol. 3113 – příjmy z prodeje ostatního majetku                         
§ 6171 – činnost místní správy        3 000,- Kč 
pol. 2212 – sankční platby přijaté od jiných subjektů                         

Příjmy: snížení 
pol. 1341 – poplatek ze psů       30 000,- Kč   
pol. 1345 – poplatek z ubytovací kapacity       1 000,- Kč   
§ 6310 – ostatní příjmy a výdaje z finančních operací   90 000,- Kč 
pol. 2141 – příjmy z úroků       

Výdaje: snížení 
2212 – silnice         40 000,- Kč 
pol. 5169 – nákup ostatních služeb                         
§ 3412 – sportovní zařízení v majetku obce               350 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby 
§ 6310 – ostatní příjmy a výdaje z finančních operací   10 000,- Kč 
pol. 5163 – služby peněžních ústavů       

Výdaje: zvýšení                 
§ 3632 – pohřebnictví         5 000,- Kč 
pol. 5192 – poskytnuté náhrady                         
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.    20 000,- Kč 
pol. 5909 – ostatní neinvestiční výdaje j. n.                         
  



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 48 
 

Pol. 8115 – financování (snížení)             - 350 000,-  Kč                                                      

Důvod opatření: 
Změny příjmů, výdajů a financování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 

v.z.  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1244/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 5 – Rozpočtové opatření č. 25 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje   

rozpočtové opatření č. 25: 

Příjmy: snížení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  192 000,- Kč 
pol. 4137 – investiční přijaté transfery od města   ÚZ 66, ORG 3192          

Výdaje: snížení                                                                                                  
§ 3113 – základní školy       192 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby    ÚZ 66, ORG 3192                                    

Důvod opatření: 
Snížení transferu z OŠMT MMB na školy a školská zařízení podle rozpočtového opatření č. 
341/2016/a ze dne 1.12.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 

v.z.  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1245/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 5a – Rozpočtové opatření č. 26 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje   

rozpočtové opatření č. 26: 

Příjmy: zvýšení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  192 000,- Kč 
pol. 4137 – investiční přijaté transfery od města   ÚZ 66, ORG 3192          

Výdaje: zvýšení                                                                                                  
§ 3113 – základní školy       192 000,- Kč 
pol. 6121 – budovy, haly a stavby    ÚZ 66, ORG 3192                                    

Důvod opatření: 
Poskytnutí transferu z OŠMT MMB na školy a školská zařízení podle rozpočtového opatření č. 
383/2016/a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 

v.z.  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1246/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 6 – Vyjádření k akci „Brno, kolektor Vinohrady – rekonstrukce vodovodu“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

souhlasí 

s provedením akce „Brno, kolektor Vinohrady – rekonstrukce vodovodu“ podle dokumentace 
AQUATIS a.s., č. zak. 16117341 za podmínky uzavření dohody o kauci ke vstupu do zeleně se 
zhotovitelem před zahájením prací a uvedením dotčených ploch do původního stavu 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit realizaci usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 

v.z.  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1247/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 7 – Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J. H., Mikulovská, 628 00 Brno 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J. M., Mikulovská, 628 00 Brno 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
B. B., Blatnická, 628 00 Brno 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
S. T., Vlčnovská, 628 00 Brno 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
F. D., Vlčnovská, 628 00 Brno 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
P. K., Velkopavlovická, 628 00 Brno 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. V. K., Mikulovská, 628 00 Brno 
  



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 48 
 

souhlasí 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. B. K., Velkopavlovická, 628 00 Brno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 

v.z.  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
  



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1248/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 8 – Vyjádření k výstavbě měnírny trakčního vedení MHD na Pálavském náměstí 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

souhlasí 

s umístěním a provedením stavby „MĚNÍRNA VINOHRADY, Pálavské náměstí, Brno“ na 
pozemku p. č. 9423 v k. ú. Židenice podle předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 

v.z.  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1249/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 9 – Snížená provozní bezpečnost topolu u hřiště na ulici Prušánecká 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

- pokácení topolu černého na Prušánecké ulici z důvodu snížené provozní bezpečnosti  
- podání žádosti o kácení dle textu v příloze 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- zajistit realizaci usnesení 
- termín do 31.01.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 

v.z.  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1250/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 10 – Zrušení usnesení Rady m. č. Brno-Vinohrady 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

ruší 

Usnesení č. 1214/16/7 Rady m. č. Brno- Vinohrady ze dne 23. 11. 2016, kterým schválila 
výpověď nájmu bytu v  domě na ulici Bzenecká v Brně paní R. N. a panu O. N. z důvodu 
hrubého porušení nájemní smlouvy spočívající v nehrazení nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu delší než 3 měsíce. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu  
odboru bytového a všeobecného  

- seznámit s usnesením Rady  
- termín do 23.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1251/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 11 – Podání trestního oznámení 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

podání přiloženého trestního oznámení na K. H. a M. H., oba bytem Vlčnovská, 628 00 Brno 
na základě podezření ze spáchání trestních činů podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a to konkrétně dle ustanovení § 272 a § 205 a eventuálně také 
dle ustanovení § 276 trestního zákoníku 

pověřuje 

Ing. Jan Černého, vedoucího  
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit podání přiloženého trestního oznámení na Policii České republiky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1252/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 12 – Oznámení o schválení posouzení projektu „Prevence ztráty bydlení ve městě 
Brně“ 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

bere na vědomí 

část posouzení projektu „Prevence ztráty bydlení ve městě Brně“ a jeho schválení 
v Zastupitelstvu města Brna 

pověřuje 

Ing. Jan Černého, vedoucího  
odboru bytového a všeobecného  

- seznámit BO MMB s usnesením Rady MČ Brno-Vinohrady  
- termín - bezodkladně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1253/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 13 – Smlouva o dílo na servis výtahů v bytových domech Vlčnovská 7, 9, Pálavské 
náměstí 6, 7, 8, 9, Brno-Vinohrady 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

předložený text smlouvy o dílo mezi městskou částí Brno – Vinohrady a firmou LIFTMONT CZ 
s.r.o., Šternberk, Nádražní 2459/35, 785 01, IČ.: 26845687, na servis výtahů v bytových 
domech Vlčnovská 7, 9, Pálavské náměstí 6, 7, 8, 9, Brno-Vinohrady 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem smlouvy  

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit odeslání smlouvy dodavateli po jejím podpisu ve dvou vyhotoveních 
- termín do 31.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1254/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 14 – Výběr zhotovitele na akci: „Projektová dokumentace na obnovu EL společných 
prostor BD Brno-Vinohrady“ – výzva k podání nabídky 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

1) text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky a služby 
„Projektová dokumentace na obnovu EL společných prostor BD Brno-Vinohrady““  
 

2) seznam firem, které budou osloveny k předložení nabídky: 
 EL77 s.r.o., Pražákova 48, 619 00 Brno, IČ: 253 29 821 
 SATDESIGN s.r.o., Zborovská 2559/43, 616 00 Brno, IČ: 276 82 498 
 PERFECTED s.r.o., Hybešova 726/42, 602 00 Brno, IČ: 276 83 028 

 
3) komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 Ing. Miloslava Orsavová 
 MUDr. Pavel Horský 
 Ing. Jan Černý 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám 
- termín do 20.12.2016 

 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1255/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 15 – Výběr zhotovitele na akci: „Stavební úpravy 3pokojového bytu č. 19 v domě s byty 
zvláštního určení na ul. Mikulovská 9 v Brně, městské části Brno-Vinohrady“ – výzva k podání 
nabídky 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

1) text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
„Stavební úpravy 3pokojového bytu č. 19 v domě s byty zvláštního určení na ul. 
Mikulovská 9 v Brně, městské části Brno-Vinohrady“  
 

4) seznam firem, které budou osloveny k předložení nabídky: 
 Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6, 602 00 Brno, IČ: 26886570 
 Montáže SK, s.r.o., Mácova 513/66, 621 00 Brno-Ivanovice, IČ: 25512323 
 LERSCH s.r.o., Bezručova 1242/5,664 51 Brno, IČ: 29222516 
 HTBohemia s.r.o., Karolíny Světlé 945/22, Brno, IČ: 27747298 

 
2) komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 RNDr. Bohumil Pokorný, CSc. 
 Ing. Miloslava Orsavová 
 MUDr. Pavel Horský 
 Ing. Jan Černý 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám 
- termín do 20.12.2016 

 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1256/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 16 – Výběr zhotovitele na akci: „Přístavba výtahu v objektu A14 Mikulovská 9, Brno-
Vinohrady“ – výzva k podání nabídky 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

1) text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
„Přístavba výtahu v objektu A14 Mikulovská 9, Brno-Vinohrady“  
 

2)    seznam firem, které budou osloveny k předložení nabídky: 
 Beta Control s.r.o. Černého 829/58, 635 00 Brno, IČ: 44962185 
 PSK Group, spol. s r.o., Vídeňská 187/104a, Dolní Heršpice, 619 00 Brno,IČ: 25597710 
 LIFTMONT CZ s.r.o., Nádražní 2459/35, 785 01 Šternberk, IČ: 26845687 
 VYMYSLICKÝ VÝTAHY spol. s. r. o., Pivovarská 542, 686 01 Uherské Hradiště,IČ: 

44962185 
 OTIS a.s., J.Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav, IČ: 42324254 
 HTBohemia s.r.o., Karolíny Světlé 945/22, Brno, IČ: 27747298 

 
3)   komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 RNDr. Bohumil Pokorný, CSc. 
 Ing. Miloslava Orsavová 
 MUDr. Pavel Horský 
 Ing. Jan Černý 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám 
- termín do 20.12.2016 

 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1257/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 17 – Nově zaevidované žádosti o byt 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

přidělení níže uvedených bodů  
 
J. R.  5 
E. J.  1 
S. M.  5 
P. D.    0 
B. D.  2 
E. K.   5 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín do 23.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1258/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 18 – Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci prosinci 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 
přidělení níže uvedených bodů  
 
prosinec    původní  nové roky 
A. B.     53 - 63 10 
M. B.     53 - 63 10 
V. H.     53 - 63 10 
J. B.     51 - 61 10 
I. P.     47 - 57 10 
P. B.     42 - 51 9 
J. K.     35 - 43 8 
V. F.     27 - 34 7 
P. M.     15 - 19 4 
Z. K.     13 - 17 4 
L. S.     13 - 17 4 
F. L.     9 - 12 3 
M. O.     9 - 12 3 
L. P.     9 - 12 3 
M. P.     9 - 12 3 
M. B., DiS.    8 - 10 2 
M. D.     6 - 8 1 
M. B.     5 - 7 1 
J. B.     5 - 7 1 
J. N.     5 - 7 1 
K. Š.     3 - 5 2 
Z. Š.     1 - 3 1 
  



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 48 
 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín do 23.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1259/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 19 – Změna bodů u doplněné žádosti o byt – D. P. (dř. F.) 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

paní D. P. přidělení 1 bodu za skutečnost, že je vdaná. Počet bodů se zvýší ze 3 na 4 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín do 23.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1260/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 20 – Změna bodů u doplněné žádosti o byt – L. S. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

paní L. S. přidělení 1 bodu za dítě. Počet bodů se zvýší ze 17 na 18 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín do 23.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1261/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 21 – Změna bodů u doplněné žádosti o byt – D. Č. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

paní D. Č. odejmutí 5 bodů za skutečnost, že má byt. Počet bodů se sníží z 6 na 1 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 
- termín do 23.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1262/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 22 – Návrh na pronájem bytu 1+KK  v domě Mikulovská 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 
pronájem bytu 
1+KK   v domě Mikulovská 

paní Ž. H., Karviná, Janského 

náhradníci: 
1. R. S., Brno, Husova 
2. M. P., Velkopavlovická 
3. S. K., Novodvorská 
4. Z. M., Prušánecká 
5. J. J., Zikova 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 31.01.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 33 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1263/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 22a – Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Pálavské náměstí 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní H. S. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 20.01.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 34 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1264/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 22b – Nájem bytu v domě s pečovatelskou službou Pálavské náměstí 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní K. N. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 20.01.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 35 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1265/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 23 – Nájemní smlouva na dobu určitou – J. P., J. M., Mutěnická 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

 paní J. M. a paní J. P. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v   domě Mutěnická.  
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let   s platností  od 01.02.2017 
do 31.01.2027.  

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě Mutěnická uzavřenou s paní J. M. a paní 
J. P. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 31.01.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 36 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1266/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 24 – Nájemní smlouva na dobu určitou – I. F., Prušánecká  

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

 paní I. F. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v   domě Prušánecká.  Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let s platností od 01.02.2017 do 
31.01.2027. 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě  Prušánecká uzavřenou  s paní I. F. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 31.01.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 37 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1267/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 25 – Nájemní smlouva na dobu určitou – D. H., Prušánecká 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

 paní D. H. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu v domě Prušánecká.  Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 3 roky   s platností  od 01.02.2017 do 
31.01.2020. 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě Prušánecká uzavřenou  s paní D. H. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 31.01.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 38 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1268/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 26 – Změna nájemní smlouvy – Mutěnická  

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

 Dohodu o vypořádání vzájemných majetkových vztahů a o úpravě společného bydlení, 
kterou mezi sebou uzavřeli pan Ing. J. V., bytem Brno, Mutěnická a paní Ing. J. V., bytem 
Brno, Mutěnická,  s tím, že po rozvodu manželství výše uvedených, které nabylo právní 
moci dnem 12.10.2016,  jedinou nájemkyní bytu v domě Mutěnická nadále zůstává 
paní Ing. J. V. 

 předloženou Smlouvu o nájmu bytu v domě Mutěnická uzavřenou s paní Ing. J. V. 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 31.01.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 39 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1269/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 27 – Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – I. K., Pálavské náměstí  

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

paní I. K. podnájem bytu v domě Pálavské náměstí. Souhlas bude udělen na dobu 1 roku 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín do 23.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 40 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1270/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 28 – Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva BD Vinohrady, družstvo  - 
T. N. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

přijetí slečny T. N. za člena družstva BD Vinohrady, družstvo 

ukládá 

Ing. Janu Černému, vedoucímu 
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín do 23.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 41 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1271/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 29 – Žádost o možnost umístění banneru na objekt budovy radnice 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

umístění banneru – plachty na objekt budovy radnice – Velkopavlovická 25, Brno-Vinohrady 
k aktuálnímu termínu Vinohradských trhů v roce 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 42 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1272/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 30 – Vydání předchozího souhlasu s převedením nájmu v souvislosti s převodem 
podnikatelské činnosti – lékárna v objektu Velkopavlovická 25 AltheaPharm s.r.o. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

uděluje 

předchozí souhlas s převedením nájmu nebytových prostor lékárny v objektu Velkopavlovická 
25 v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti AltheaPharm s.r.o., Strojnická 374, Mosty 
735 62 Český Těšín, IČ: 02917688, zastoupenou paní Lucií Benrothovou a panem Přemyslem 
Řeháčkem a Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25, 
628 00 Brno na společnost Top Stay, s.r.o. se sídlem Praha Nusle, Oldřichova 247/5 , IČ: 
02765390 
 
ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m. č. Brno-Vinohrady  

- informovat žadatele o výsledku jednání 
- termín do 21.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 43 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1273/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 31 – „Terénní úpravy povrchu a rozšíření hrací plochy (včetně oplocení) budoucího 
víceúčelového areálu – Bzenecká, Brno-Vinohrady“ – dodatek č. 2 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

dodatek č. 2 ke smlouvě č. 33/2016 1916100033 uzavřené mezi ZEMAKO, s.r.o. se sídlem 
Bohunická cesta 9, 664 48 Moravany a Statutárním městem Brno, Městskou částí Brno-
Vinohrad se sídlem Velkopavlovická 25. 628 00 Brno  

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m. č. Brno – Vinohrady  

- podpisem shora uvedeného dodatku 
- termín do 21.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 44 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1274/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 32 – Venkovní hřiště Prušánecká – změna projektové dokumentace 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

provedení asfaltového hřiště 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat projektanta o usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 45 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1275/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 33 – Žádost o souhlas s umístěním sídla pobočného spolku SHČMS Sboru dobrovolných 
hasičů v Brně Vinohradech 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

SHČMS Sboru dobrovolných hasičů v Brně Vinohradech se sídlem Střední 41, 602 00 Brno, IČO: 
75063077, zastoupeným starostkou Martinou Kincovou umístěním sídla pobočného spolku na 
adrese Bzenecká 23 č.p. 4226, 628 00 Brno 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o usnesení RMČ Brno-Vinohrady 
- termín 20.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 46 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1276/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 34 – Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2016/2017 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

pronájem tělocvičny na školní rok 2016/2017 těmto zájemcům:  
D. T., Šaldova, Brno  volejbal  
Počet hodin týdně :  

2 hodiny , středa od 19,00 -21,00 , od 4.1.2016 – 24.5.2017 dospělí 
2 hodiny , pátek od  18,00 -20,00 , od 6.1.2017 – 9.6.2017 studenti 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání 
- termín 20.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

 
 

 RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 47 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1277/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 34a – Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2016/2017 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

schvaluje 

pronájem tělocvičny na školní rok 2016/2017 nájemci:  
P. M., Zikova, 628 00 Brno minikopaná, dospělí  

1. hodina, pátek od 20,00-21,00 , od 4.1.2017 – 14.4.2017 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání 
- termín 20.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



34. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 48 z 48 
 

USNESENÍ  č. 1278/16/7 

34. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 14.12.2016 
K bodu 35 – Žádost o povolení stavebních úprav – Bzenecká 23 – MŠ a ZŠ Sluníčko – 
Montessori, s.r.o. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady 

neschvaluje 

Mateřské škole a Základní škole Sluníčko-Montessori, s.r.o., se sídlem Šrámkova mu sdružení 
Sluníčko dětem,  z.s. , Bzenecká 23, Brno, IČ: 266 06 437 stavební úpravy části pronajatých 
nebytových prostor v objektu Bzenecká 23, Brno a to v rozsahu: 
1. vybudování solné jeskyně s kapacitou 4-6 dětí o rozloze 15 m2   

2. zřízení interiérového hřiště – interaktivní herny – místnost č. 50  

Realizace stavebních úprav bude na náklady žadatele a v souladu s požadavky Stavebního 
úřadu za předpokladu doložení potřebných vyjádření statika, KHS a HZS. 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o usnesení RMČ Brno-Vinohrady 
- termín 20.12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 


